
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2019/4

Oggetto: Apposizione  presso  Sala  consiliare  della  Municipalità  di  un
quadro commemorativo a ricordo del partigiano Sergio Scarpa. 

Seduta del 4/02/2019

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X   

BERTOTTO X PANIZZI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DE COL X ROSSETTO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X

GAMBINO X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 20 9

PRESIEDE PARTECIPA
GIOVANNI ANDREA MARTINI PAOLO DEDE’



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 57765 del 31/01/2019

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 5/02/2019

Divenuta esecutiva per decorso del termine il 15/02/2019

 

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2019/4  del 4.02.2019 - PG. 57765 del 31/01/2019

OGGETTO: Apposizione presso Sala consiliare della Municipalità di un
quadro  commemorativo  a  ricordo  del  partigiano  Sergio
Scarpa. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta del Presidente;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Visto  la  richiesta  pervenuta  da  parte  dell’ANPI  con  lettera  del
03/12/2018,  Prot.  2018/580929,  di  apposizione  e  in  vista  presso  la  sala
consiliare della Municipalità di Venezia – Murano – Burano a Castello 5065/i e
donazione, senza l’esecuzione di opere murarie in quanto opera da appendere,
di un quadro commemorativo in memoria del partigiano Sergio Scarpa, nato a
Venezia il 30 marzo 1929 e morto per fucilazione il 23 agosto 1944 sulle quote
di  del  Montenero  d’Idria  presso  Caporetto,  dopo  essere  stato  catturato  a
seguito dell’accerchiamento da parte delle forze nemiche del suo Reparto; 

Premesso  e  considerato  che  la  Municipalità  sin  dalla  sua
istituzione ha inteso assumere ruolo di ampia collaborazione con tutti i soggetti
e le associazioni impegnati sia nella valorizzazione culturale della Città sia nella
promozione della sua memoria storica e civile;

Considerato  che  l’ANPI,  associazione  proponente  l’iniziativa,
risulta essere fra le associazioni più impegnate con costanza e dedizione nella
coltivazione della memoria di coloro che hanno combattuto e si sono distinti
nella lotta di liberazione nazionale;

Preso  atto  che  ai  sensi  della  vigente  normativa,  l’iter  di
approvazione dell’apposizione in luoghi pubblici o aperti al pubblico di targhe,
iscrizioni o elementi commemorativi, prevede che l’istallazione sia approvata
con deliberazione di Giunta Comunale su proposta dell’assessore competente e
che  il  parere  favorevole  della  Municipalità  di  riferimento  compone  il
procedimento; 

Atteso quindi che l’avallo da parte del Consiglio della Municipalità
è elemento necessario e propedeutico all’iter complessivo di cui sopra;

Atteso  inoltre  che  la  manifestazione  non  comporta  impegni  di
spesa per la Municipalità;



Ribadito  che l’apposizione  del  quadro  commemorativo  non reca
alterazione ai corpi murari della sala consigliare e che la stessa si caratterizza
per l’assoluta reversibilità;

Preso atto del pareri di regolarità tecnica espresso dal Dirigente
del Decentramento Centro Storico, Isole e Lido;

Visto  che la votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Marin, Bertelli  e Busetto, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 20, votanti 13, favorevoli 13, astenuti 6 (Dell’Antonio,
Gasperini, Marin, Rossetto, Rosso, Tagliapietra), non partecipanti al

voto 1 (Purrazza)

DELIBERA

1. Di approvare  la proposta pervenuta da parte dell’ANPI di apposizione
presso la sala consiliare della Municipalità di un quadro commemorativo,
delle dimensioni di cm. 35 x 50, in ricordo del partigiano Sergio Scarpa,
la  cui  bozza  allegata  alla  presente  deliberazione  costituisce  parte
integrante;

2. Di  trasmettere  all’Assessore  competente  per  materia  la  presente
deliberazione  per  l’avvio  del  procedimento  finalizzato  alla  definita
approvazione con delibera di Giunta Comunale. 



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 31/01/2019

  
Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della
Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO:  Apposizione presso Sala consiliare della Municipalità di un
quadro commemorativo a ricordo del partigiano Sergio Scarpa. 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

    Il Dirigente
Arch. Mario Berti



���� ������������������������������������������������������������������������ ����������������������

������������������������� ����������������������������������

��������������

�

����������������������

��� ��

�

�����������	��
�������
���
��
�����

�	������

������������	������������������
�������������	�
��
��	����	�����

������������������������������������	
�����	��������
	�
	������	�	���	�
	����	������	��������	�

������������������������������������������������������������������	��������	���
	����	���� �

��������������������
���
���������	�
��
�������	
�	������
�����������
	����
����

�����������������������������������	����	��������	��
�	�
�����������
�������!�

�"��#$��������	���������������	�
��������%	����

����������������������������
�������

���
�	�������
��	�%�!

���

���������&	�������������
������	���	
��'�������������	��

����	����������(��	
������� �)����������������������!��������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

� �������*�����

�!���������� ������������������������

���"��#+�������������	�
��	����	��	�������	��
�

� �����������������'�����
���(�
��
����
�"
�	��,-��������.!���������������������������

���������� �����������������������������������

�����������/�������0	�����	�
��������������
*���
�����	���	��
��	���1�
��	�!

������������	����������(��	
������ �������	���
����

��������������������������������������	���	�	��������	������
�	������	!

���������	�
	���	��
	������

���������	�
�����
�����������������������������������
���

234"����	�
�� �������(���	�	 �
	�1�
��	��

1�
��	������

�	��#$����


